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”Gnōthi seauton” – Tunne itsesi
Muinaiskreikkalainen mietelause

”Kukaa ei oo mikää”
Maanviljelijä Antti Rannanjärven mietelause

Etelä-Pohjanmaa, 1800-luku

Ihmissuhteissa rakkaus ja totuus ovat tärkeitä. Totuus
ei kuitenkaan aina ole rakkautta, rehellisyys itseä koh-

taan on.
Kirjoittaja
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Tunsin ikuisen tuulen huminan... kuiskauksen: ”Kir-
joita nyt, jos luulet tietäväsi jotakin”. – Kirjoitin ja tulin
tuntemaan heikkouteni ja rajallisuuteni: laiminlyöntini
ja rikkomukseni ihmisen sielua, lasta kohtaan.

Kun ihminen huomaa ja ymmärtää tehneensä väärin ja
haittaa toisille, hän on aidosti pahoillaan siitä. Hän ha-
luaa korjata virheensä ja aiheuttamansa vahingon sekä
kehittyä ihmisenä. -Valeihmisellä (jäljitelmä, robotti) ei
ole tällaista ymmärrystä. Hän jatkaa toimintaansa: tu-
hoamista ja oman edun hillitöntä tavoittelua, kunnes hä-
nen on pakko lopettaa.

Kirjoittaja
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Lukijalle

len koonnut tähän kirjaseen kirjoituk-
siani viime vuosilta. Kirjoitukset on jul-
kaistu pääasiassa nettisivuillani ja jotkut

paikallisessa kaupunkilehdessä. Kirjoitusten päi-
vämäärät viittaavat lähinnä nettijulkaisuihin. Ne
on laitettu aikajärjestykseen uusimmasta vanhim-
paan. Olen tehnyt tähän painokseen joitakin lisäyk-
siä.

Kirjoituksissani otan kantaa paitsi ajankohtaisiin
aiheisiin myös filosofisiin kysymyksiin, jotka kos-
kevat ihmistä, yhteiskuntaa ja elämää. Näkemyk-
seni perustuvat elämäni aikana omaksumiini tietoi-
hin ja taitoihin, havaintoihin ja kokemuksiin.

O



Kirjoittaja on syntynyt 1946 Lahdessa ja
kirjoittanut ylioppilaaksi Lahden lyseosta.
Hän on suorittanut yhteiskuntatieteiden
maisterin ja filosofian tohtorin tutkinnot
pääaineinaan psykologia ja sosiologia.

Koulutukseltaan hän on yhteiskuntatieteilijä, psykologi,
sosiologi ja terveydenhuollon ammattilainen. Kirjoittaja
on erikoistunut mielenterveys-, työ- ja organisaatio-
sekä työterveyshuollon psykologiaan. Hän on myös
työstressi- kysymysten asiantuntija, ja hänellä on
työnohjaajan koulutus.

Kirjoittaja on toiminut useita vuosia terveydenhuollon
tehtävissä, mm. mielenterveystoimistossa. Siellä hänen
tehtäviinsä psykologina ovat kuuluneet asiakkaiden
mielenterveyden ja työkyvyn arviointi sekä lausuntojen
kirjoittaminen psykiatreille asiakkaiden hoidon ja
kuntoutuksen suunnittelua varten. Tehtäviin ovat
kuuluneet myös asiakkaiden yksilö- ja ryhmähoito sekä
ennalta ehkäisevä mielenterveystyö.

Hän on työskennellyt psykologina ja ylitarkastajana
työsuojeluhallituksessa, työministeriössä sekä sosiaali-
ja terveysministeriössä. Terveydenhuollon hallinnossa
hänen tehtäviinsä on kuulunut mm. strateginen
suunnittelu henkisen hyvinvoinnin edistämiseksi
työelämässä (psyykkinen työsuojelu). Hän on jäänyt
eläkkeelle sosiaali- ja terveysministeriön ylitarkastajan
virasta.


